

## **Rada Miasta Imielin**

### **Protokół Nr V/2024 z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 26 sierpnia 2024 roku**

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych, obecnie Rada Miasta Imielin liczy 14 Radnych.

W Sesji udział wzięło 13 Radnych tj. 87% obecnego składu Rady, zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin, o godz. 9:30.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek, Burmistrz Miasta w latach 1995-2024 – Jan Chwiędacz, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluzy, Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Imielinie – Mariusz Gawęł, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczół, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Dorota Orzeł, Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych – Barbara Berger, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska – Izabela Blaut, Radca Prawny – Damian Kordek, mieszkańcy miasta i przedstawiciele prasy.

#### **Ad.1. Otwarcie Sesji.**

Sesję otworzył o godz. 16<sup>15</sup>, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na sali obecnych jest 12 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

#### **Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.**

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Dariusz Kasperczyk i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 12 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

#### **Ad.3. Sprawozdanie Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Imielinie z wyborów uzupełniających do Rady Miasta Imielin w okręgu Nr 14, przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 roku i wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.**

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk zwrócił się do Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Mariusza Gawła o przedstawienie Sprawozdania z wyborów uzupełniających do Rady Miasta Imielin w okręgu Nr 14, przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 roku oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.

Sprawozdanie z wyborów uzupełniających do Rady Miasta Imielin w okręgu Nr 14, przeprowadzonych w dniu 14 lipca 2024 roku, przedstawił **Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Imielinie – Mariusz Gawel**:

*„Miejska Komisja Wyborcza w Imielinie została powołana Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 4 czerwca 2024 roku. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 28 lutego 2024 roku wybrano Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Imielinie, która pracowała w następującym składzie:*

- Przewodniczący Komisji – Mariusz Gawel*
- Zastępca Przewodniczącego Komisji – Gabriela Szolczewska*
- Członkowie Komisji: Gabriel Hericht, Agnieszka Kędzierska, Robert Lipa, Sylwia Rutkowska, Dominika Skrzypczyk, Robert Tomanek.*

*Komisja pełniła dyżury w dniach 6 i 10 czerwca 2024 roku, podczas których przyjęła zgłoszenia 4 kandydatów na Radnego Rady Miasta Imielin z okręgu Nr 14, obejmującego ulice: Jana Baranowicza, Kolejową, Michała Drzymały i Spacerową.*

*W dniu wyborów, Miejska Komisja Wyborcza pełniła dyżury podczas głosowania w godzinach od 7:00 do 21:00 oraz od godziny 21:00 do zakończenia wyborów i odebrania protokołu od Obwodowej Komisji Wyborczej. Podczas dyżurów w dniu wyborów ani w innym terminie, do Miejskiej Komisji Wyborczej nie wpłynęła żadna skarga, a do protokołu głosowania nie wniesiono uwag.*

*Uprawnionych do głosowania było 460 osób. W wyborach wzięło udział (oddalo ważne karty do głosowania) 199 osób, to jest 43,26% uprawnionych do głosowania.*

*Wyniki wyborów do Rady Miasta Imielin: w dniu 14 lipca 2024 roku Miejska Komisja Wyborcza w Imielinie stwierdziła, że w wyborach uzupełniających do Rady Miasta Imielin został wybrany w okręgu wyborczym Nr 14 – Pan Łukasz Siodłok”.*

#### **Wręczenie Radnemu zaświadczenia o wyborze.**

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Imielinie – Pan Mariusz Gawel wręczył Radnemu Łukaszowi Siodłokowi zaświadczenie o wyborze na Radnego i złożył gratulacje.

#### **Ad.4 Ślubowanie Radnych.**

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie.

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani kolejno Radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie zwrócił się do wszystkich obecnych na sali o powstanie i odczytał treść ślubowania:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**

Radny Okręgu Nr 14 Pan Łukasz Siodłok złożył ślubowanie: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radny Łukasz Siodłok złożył ślubowanie i objął mandat Radnego Rady Miasta Imielin.

W godzinach 9:45 – 9:50 nastąpiła przerwa w obradach Sesji.

Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady stwierdził, że po złożeniu ślubowania przez Radnego Łukasza Siodłoka, Rada Miasta obraduje w 13-osobowym składzie.

Następnie Przewodniczący Rady złożył gratulacje nowo wybranemu Radnemu, a Rada przyjęła wybór oklaskami.

Gratulacje i życzenia nowo wybranemu Radnemu Łukaszowi Siodłokowi złożył Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek.

#### **Ad. 5. Przyjęcie Protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 czerwca 2024 roku.**

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 czerwca 2024 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 czerwca 2024 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 czerwca 2024 roku, przyjęty został 13 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

#### **Ad.6. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.**

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju - Radny Dariusz Staszewski:**

*„W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa wspólne posiedzenia Komisji:  
- wyjazdowe w dniu 05 lipca 2024 roku, podczas którego Radni zapoznali się w terenie z postępem robót i zaawansowaniem realizacji następujących inwestycji miejskich:*

- remont ulicy Poniatowskiego
- remont ulicy Hallera
- remont ulicy Bpa Adamskiego

Dokonały oględzin nieruchomości nabytych przez gminę przy ul. Sapety 1, Wąskiej 2 i Aptecznej 12 i 14.

Omówiły temat objęcia monitoringiem wszystkich placów zabaw na terenie miasta Imielin.

Zapoznały się z pismami skierowanymi do Komisji.

Kolejne posiedzenie odbyło się 19 sierpnia 2024 roku.

Komisje:

- 1) Opiniowały projekty uchwał i materiały wnoszone na Sesję.
- 2) Przyjęły do wiadomości przedstawione przez Zastępcę Burmistrza Krzysztofa Szluzy, Sprawozdanie z przebiegu realizacji robót inwestycyjno-remontowych w 2024 roku.
- 3) Rozpatrzyły pisma i sprawy skierowane do Komisji”.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie Informacji.

#### **Ad.7. Sprawozdanie z przebiegu realizacji robót inwestycyjno-remontowych w 2024 roku.**

Sprawozdanie z realizacji planu zadań inwestycyjno-remontowych w 2024 roku, przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Z-ca Burmistrza Miasta – Krzysztof Szluzy.

Informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na temat Sprawozdania, przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju- Radny Dariusz Staszewski:

„Komisje, na wspólnym posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2024 roku, zapoznały się z przedstawionym Sprawozdaniem, nie wnosząc żadnych uwag”.

Do Sprawozdania zgłoszono:

**Radny Maciej Łukaszczyk** – zapytał, dlaczego inwestycja „Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej wraz z przebudową drogi ul. Rubinowej w Imielinie” realizowana na przełomie roku 2024/2025 wartościowo jest przypisana do roku 2024 i tak samo inwestycja „Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Adamskiego w Imielinie wraz z przebudową drogi” realizowana na przełomie roku 2023/2024 również jest przypisana wartościowo na rok 2024?

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy** – wyjaśnił, że nic nie jest przypisane, w sprawozdaniu podana została wartość całej inwestycji, a nie koszt inwestycji ponoszony w 2024 roku, realizacja i koszty inwestycji są zgodne z przyjętą Wieloletnią Prognozą Finansową.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – zwróciła się z propozycją, aby w kolejnych sprawozdaniach z realizacji zadań rzeczowych zamieszczać informację na temat źródeł i wysokości finansowania zadania tj. wysokość środków ponoszonych z budżetu miasta na realizację danego zadania i wysokość pozyskanych środków zewnętrznych na zadanie.

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy** – poinformował, że w kolejnych sprawozdaniach taka informacja zostanie zamieszczona. Jeżeli chodzi o zadanie: „Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej wraz z przebudową drogi ul. Rubinowej w Imielinie” – 95% wartości zadania dofinansowane będzie z Polskiego Ładu tj. kwota 7.552.500,00 zł. Zadanie: „Zagospodarowanie skweru w rejonie rynku w Imielinie - 95% wartości zadania dofinansowane będzie z Polskiego Ładu tj. kwota 1.805.000,00 zł. Zadanie: „Przebudowa ulicy Hallera w mieście Imielin w formule zaprojektuj i wybuduj” – 80% wartości zadania dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. kwota 2.965.746,40 zł. Zadanie: „Przebudowa ulicy Poniatowskiego w Imielinie” – 80% wartości zadania dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. kwota 3.221.894,40 zł.

**Radna Ewa Szymańska -Sułkowska** – poinformował Pan, że dofinansowanie skweru w rejonie rynku wyniesie 1.800.000,00 zł, a w sprawozdaniu podano, że koszt całej inwestycji wyniesie 1.419.561,44 zł, skąd ta nieścisłość?

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy** – wyjaśnił, że podał wysokość kwoty o jaką wnioskowano na realizację tego zadania, dofinansowanie w wysokości 80% się zgadza.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie Sprawozdania.

#### **Ad. 8. Projekt uchwały wnoszony przez Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/2024 Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miasta Imielin.**

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Pozytywną opinię Komisji Rady do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu... - Radny Dariusz Staszewski.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Radnego Łukasza Siodłoka, czy nadal wyraża akces do składu osobowego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Rady Miasta Imielin.

Radny Łukasz Siodłok potwierdził, że wyraża akces do składu osobowego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr V/16/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/2024 Rady Miasta Imielin z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miasta Imielin, podjęta została 13 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

#### **Ad. 9. Projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta:**

**a) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Imielin.**

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Pozytywną opinię Komisji Rady do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu... - Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr V/17/2024 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Imielin, podjęta została 13 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

#### **Ad.10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z działalności za okres od 24 czerwca 2024 roku do 22 sierpnia 2024 roku, przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz.

Do Sprawozdania zgłoszono:

**Radna Maria Biskupska** – zapytała, czy dotację w wysokości 10.000,00 zł dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Mysłowice przekazano w ramach tzw. „małych grantów”?

**Kierownik Referatu EZKS Mirosława Strojny** – poinformowała, że tak.

**Radna Maria Biskupska** – zapytała, jakie obecnie w mieście realizowane są programy polityki zdrowotnej?

**Kierownik Referatu EZKS Mirosława Strojny** – poinformowała, że obecnie realizowany jest program zdrowotny w zakresie zapobiegania próchnicy u dzieci w wieku 9-10 lat, ogłoszono konkurs ofert na realizację programu w zakresie wczesnego wykrywania ryzyka chorób układu krążenia w populacji mieszkańców Imielina w grupie wiekowej 40 lat i powyżej, czekamy również na informację z NFZ, czy będą realizować program i refundować szczepionki przeciwko grypie dla osób w grupie wiekowej, jaką gmina przyjęła w uchwale, czyli 65 lat i powyżej.

**Radna Maria Biskupska** – zapytała, kiedy podpisana została umowa z Firmą Altima na opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu oraz o termin opracowania Planu?

**Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych Barbara Berger** – poinformowała, że umowa została podpisana 12 sierpnia 2024 roku, opracowanie Planu potrwa 7-8 miesięcy.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – poinformował, że należy się zastanowić, które tereny uwzględnione zostaną w tym Planie, na pewno Radni będą uczestniczyć w całej procedurze opracowania powyższego Planu.

**Radna Maria Biskupska** – na dzień 14 września 2024 roku planowane jest zakończenie remontu ul. Poniatowskiego, wiemy, że realizacja tej inwestycji nie zostanie ukończona na czas, zapytała czy został podpisany aneks do umowy, zmieniający termin oddania inwestycji?

**Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy** – odpowiedział, że jeszcze nie podpisano żadnego aneksu.

**Radna Maria Biskupska** – zapytała o wysokość środków pozyskanych na ulicę Lipową w Imielinie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i jaki będzie koszt realizacji zadania?

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – poinformował, że do końca tygodnia zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji.

**Radna Maria Biskupska** – wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej progów unijnych na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Imielin w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku; szacowana wartość zamówienia 4.817.464,76 zł netto, zapytała o wartość zamówienia w 2024 roku?

**Jan Chwiędacz Burmistrz w latach 1995-2024** – poinformował, że w 2024 roku wartość zamówienia wynosiła 4.300.000,00 zł.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – chciałabym się zapoznać z opisem przedmiotu zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Imielin w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku, gdyż nie znalazłam go na stronie internetowej Urzędu, na stronie brak jest załącznika Nr 7.

**Mariusz Gaweł Inspektor w Referacie GK** – poinformował, że opis przedmiotu zamówienia został zamieszczony na stronie internetowej na platformie e-zamówienia, w zakładce z danym przetargiem, opis przedmiotu zamówienia wchodzi w skład specyfikacji warunków zamówienia, która jest w całości podpisana i zatwierdzona przez Zamawiającego.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – zapytała, czy w 2025 roku został przewidziany odbiór odpadów zielonych sprzed posesji?

**Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk** – poinformował, że poprzednia Rada analizowała temat odbioru odpadów zielonych sprzed posesji, przedstawione Radzie szacowane koszty odbioru były bardzo wysokie, dlatego postanowiono, że mieszkańcy

odpady zielone wywożą we własnym zakresie na PSZOK. Ościenne miasta, które wprowadziły tego typu usługę ponoszą z tego tytułu bardzo wysokie koszty, nie ma jednak przeszkód, aby ponownie ten temat rozpatrzyć.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – umowa i realizacja tego zadania w 2025 roku będzie dokładnie tak samo wyglądała jak w roku 2024, razem z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska szczegółowo przeanalizowaliśmy koszty i wyliczyliśmy, że mniej więcej na początku koszty dla mieszkańca wzrosłyby o 1/3 lub 1/2.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – poinformowała, że jest wielu mieszkańców w Jej okręgu wyborczym, którzy skłonni byliby zapłacić za usługę wywozu odpadów zielonych sprzed posesji i zaproponowała, aby każdy z Radnych porozmawiał z mieszkańcami, czy byliby zainteresowani wywozem odpadów zielonych sprzed posesji i podniesieniem opłaty z tego tytułu. Może warto ten temat jeszcze raz omówić na posiedzeniu Komisji i policzyć te koszty.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – poinformował, że w poprzedniej kadencji ten temat był wielokrotnie poruszany, nie widzę jednak przeszkód, aby na posiedzeniu Komisji ponownie przedyskutować ten temat, jako Urząd jesteśmy otwarci na propozycje, sugestie i zapytania mieszkańców.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Gmina Imielin nabyła działki stanowiące własność Skarbu Państwa położone przy ul. Hallera, w rejonie drogi krajowej S1, w rejonie ul. Michała Drzymały, zwróciła się o informację w tym temacie.

**Kierownik Referatu GPG Ewelina Goczoł** – poinformowała, że działki wymienione w punkcie 1 zostały nabyte przez Gminę Imielin od Skarbu Państwa, w pierwszym punkcie są to działki w pasie drogowym ul. Hallera, działki te były geodezyjnie wydzielone, ale ich stan prawny był nieuregulowany. Wojewoda przekazał gminie te działki. Kolejne działki są w rejonie drogi S1, położone w różnych miejscach w rejonie ul. Drzymały, ale nie bezpośrednio przy ul. Drzymały lub też w jej pasie drogowym, podobnie jest z pozostałymi działkami.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – w ostatnim punkcie są to działki o konkretnym metrażu.

**Kierownik Referatu GPG Ewelina Goczoł** – poinformowała, że to nie są działki drogowe, są to działki położone w rejonie ul. Drzymały i planowanej drogi S1 w różnych miejscach.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – zapytała, czy te działki przeznaczone będą na pasy drogowe, czy na inne inwestycje?

**Kierownik Referatu GPG Ewelina Goczoł** – my komunalizujemy działki, które stanowią własność Skarbu Państwa, niekoniecznie tylko te, które są położone w pasach drogowych, ale te, które spełniają warunki przekazania na rzecz gminy.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – zapytała, jaki był koszt pozyskania tych działek?



**Kierownik Referatu GPG Ewelina Goczoł** – my komunalizujemy nieodpłatnie, zamawiamy dokumentację w Starostwie Powiatowym, składamy wniosek do Wojewody, Wojewoda po sprawdzeniu wszystkich warunków, które trzeba spełnić, wydaje decyzję i przekazuje nieruchomości gminie. Następnie ujawniamy się w Księdze wieczystej.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie Sprawozdania.

#### **Ad.11. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – proszę o wsparcie inicjatywy przejazdu linii autobusowej M15 przez miasto Imielin; mieszkaniec naszego miasta złożył w tej sprawie petycję i otrzymał negatywną odpowiedź, w której powołano się na przebudowę drogi S1, w związku z tym nie wyrażono zgody na zmianę trasy linii autobusowej. Wiem, że Pan Burmistrz przeprowadził rozmowy w tej sprawie w Metropolii, dlatego chciałam prosić o dołożenie wszelkich starań, żeby ta linia zaistniała w Imielinie, gdyż jest nią duże zainteresowanie ze strony mieszkańców, przypomnę, że jest to znaczące połączenie z miastem Sosnowiec.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – poinformował, że rozmowy w tej sprawie są prowadzone, byłem na dwóch spotkaniach w Metropolii, przedstawiłem nasze stanowisko, że chcemy, aby ta linia przebiegała przez nasze miasto, nie usłyszałem na żadnym spotkaniu, że nie, wręcz przeciwnie, że sprawa jest w toku i są duże szanse na pozytywne zakończenie tej sprawy. Jednak obiecywać na 100% ani ja, ani Dyrektor ZTM nie możemy. Rozmowy trwają, proszę o cierpliwość, bo tego tematu nie da się szybko rozwiązać. Ponadto rozpatrujemy różne możliwości powstania dwóch linii lokalnych, będziemy o tym rozmawiać na posiedzeniu Komisji, przedstawię Radnym propozycje i szacunkowe koszty.

**Radna Ewa Szymańska-Sułkowska** – poinformowała, że treść pisma mieszkańca jak również odpowiedź w tej sprawie zostały zamieszczone w internecie i można zapoznać się z ich treścią.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – czytałem to pismo i uważam, że nie jest tam napisane, że sprawa ostatecznie jest przesądzona na nie, ja również otrzymałem odpowiedź w tej sprawie z ZTM, której treść nie przesądza o tym, że tej linii nie będzie.

**Radna Maria Biskupska** – na posiedzeniu Komisji zgłaszałam również problem dotyczący komunikacji, który dotyka naszych mieszkańców, zwłaszcza młodzieży dojeżdżającej do szkół w Mysłowicach i Katowicach, wsiadającej do autobusu linii 149 na przystankach od strony Chełmu Śląskiego, którzy nie mieszczą się w autobusie, gdyż jest zbyt krótki, dotyczy to autobusów kursujących w godzinach porannych jak i popołudniowych. Rozwiązaniem problemu byłby autobus dojeżdżający przynajmniej do Kosztów, gdyż w Kosztowach jest już więcej połączeń z Mysłowicami i Katowicami. Zbliża się rok szkolny i znowu będzie problem. Zwróciła się do Burmistrza o interwencję w tej sprawie.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – prowadzone w Metropolii rozmowy również dotyczyły jakości autobusów, przy najbliższym spotkaniu na pewno podejmę ten temat.

#### **Ad.12. Sprawy bieżące Rady Miasta.**

**Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk** – poinformował, że Burmistrz Miasta na prośbę mieszkańców Imielina wniósł na dzisiejszą Sesję propozycję podjęcia przez Radę Miasta Imielin Apelu w sprawie wsparcia inicjatyw podejmowanych na rzecz mieszkańca Imielina. Treść Apelu została przedstawiona Radnym i zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Dariusz Staszewski** - poinformował, że Komisje Rady, po zapoznaniu się z projektem Apelu, pozytywnie zaopiniowały jego treść.

Następnie Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk przedstawił ( jak w zał. do protokołu) treść projektu Apelu w sprawie wsparcia inicjatyw podejmowanych na rzecz mieszkańca Imielina i poddał go pod głosowanie.

Apel Nr 1/2024 Rady Miasta Imielin w sprawie wsparcia inicjatyw podejmowanych na rzecz mieszkańca Imielina, przyjęty został 13 głosami „za”, przyjęcie Apelu stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

**Następnie Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk** poinformował, że na Sesji są obecni mieszkańcy Imielina – wolontariusze, którzy wspierają małego Florka i podziękował im za zaangażowanie i za to, że z wielką empatią podchodzą do tego co w tej sprawie robią, wyraził nadzieję, że podjęty przez Radę Apel przyczyni się do osiągnięcia sukcesu, mającego na celu przeprowadzenie terapii genowej.

**Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek** – podkreślił niesamowite zaangażowanie mieszkańców miasta - wolontariuszy w sprawę małego Florka, wszyscy jednomyślnie uznaliśmy, że należy wesprzeć tę inicjatywę i podziękował Radzie Miasta za jednogłośnie przyjęcie Apelu. Podkreślił, że jest dumny, że podjęta inicjatywa zyskała aprobatę wszystkich bez wyjątku.

Przewodniczący Rady poinformował, że:

- kolejny dyżur Radnych odbędzie się 02 września 2024 roku, a dyżurować będą Radni: Anna Piwecka, Michał Lewiński i Krzysztof Pudełko,
- posiedzenie Komisji Budżetu... odbędzie się 16 września, a posiedzenie Komisji Polityki Społecznej... 19 września 2024 roku,
- kolejna Sesja Rady Miasta odbędzie się 23 września 2024 roku,
- Radni otrzymali zaproszenie na XXIII Festiwal Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim.

**Ad.13. Zamknięcie Sesji.**

Sesję zakończył o godz. 10:36, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miasta Imielin**

*Dariusz Kasperczyk*



Protokół sporządziła: Justyna Ścierańska